
2016/06.03.06/000006
DIRA24000 - 2016/20

DIREZIONE SERVIZI GENERALI
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

UFFICIO ECONOMATO

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA CENTRALINI TELEFONICI IN
DOTAZIONE PRESSO I VARI UFFICI ED ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA -
AFFIDAMENTO ALLA DITTA INFORMATICA SYSTEM S.R.L. CIG N. Z7F181DE24 E ALLA
DITTA E2 ELETTRONICA S.N.C. CIG N. ZD0181DE67 - 1° SEMESTRE 2016 -

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso che:

 questa Amministrazione dispone di centralini telefonici installati presso vari Uffici, Istituti
Scolastici e Centri per l’Impiego acquistati dalle seguenti Ditte:

- INFORMATICA SYSTEM S.r.l.      (OMISSIS) 
- E2 ELETTRONICA S.n.c.    (OMISSIS) 

 al fine di assicurare il regolare funzionamento degli impianti telefonici si rende necessario
di tanto in tanto effettuare un servizio di manutenzione ed assistenza che comprenda
altresì traslochi od aumenti di apparecchi e modifiche sulla rete telefonica

Dato atto:

- che si rende necessario pertanto attivare il procedimento mirato all’individuazione della
Ditta a cui affidare il servizio;

- che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 59 della Legge
23/12/2000 n. 388 per procedere all’affidamento del servizio di che trattasi non è possibile
utilizzare le convenzioni CONSIP in quanto non attive;

- che il servizio in oggetto non è presente a catalogo Mepa;

che si rende pertanto opportuno provvedere ad affidare alle Ditte che hanno installato e
fornito i centralini il servizio di manutenzione per il 1° semestre 2016;

- pertanto che, ai sensi dell’art. 11 del del D.Lgs. 163/2006 nonchè dell’art. 192 del D.Lgs
267/2000:

1) il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare il regolare
funzionamento degli impianti telefonici;

2) che il contratto ha ad oggetto il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica degli
impianti telefonici in dotazione vari Uffici ed Istituti Scolastici della Provincia;

3) che il valore economico dei contratti ammonta a EURO 5.500,00 oltre I.V.A.;
4) che i contratti saranno stipulati mediante corrispondenza commerciale;
5) che la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisizione in economia con
affidamento diretto

Tutto ciò premesso:

 per il suddetto servizio è stata quantificata per il 1° semestre 2016, sulla base degli
interventi effettuati negli anni precedenti una spesa complessiva così suddivisa:

 INFORMATICA SYSTEM S.r.l.   EURO       4.000,00 + I.V.A.
 E2 ELETTRONICA S.n.c.    EURO       1.500,00 + I.V.A.

Dato atto che:

 è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente
obbligo di astensione;

 per il provvedimento di che trattasi saranno posti in essere gli adempimenti in materia di
trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013



 è stata ottenuta in proposito idonea autorizzazione da parte del Dirigente del servizio
interessato quanto all’imputazione degli oneri sul capitolo di Bilancio di propria
competenza

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità del Settore
Economico Finanziario.

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Vista la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”.
Visto lo Statuto.
Visto  il Regolamento di Contabilità.
Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006.
Vista la Legge 56/2014.
Vista la Legge 190/2014.
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n.

102/2009, si attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente
provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive
e conseguenti fasi di spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in
essere compatibilmente con le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

1. di affidare per il 1° semestre 2016 il servizio di manutenzione ed assistenza della rete
telefonica delle centrali telefoniche installate presso i vari Uffici, Istituti Scolastici, Centri
per l’Impiego della Provincia alle seguenti Ditte:

a) INFORMATICA SYSTEM S.r.l. – (OMISSIS)  – per EURO 4.880,00 I.V.A. compresa;

b) E2 ELETTRONICA S.n.c. –    (OMISSIS)  per EURO 1.830,00 I.V.A. compresa;

2. di dare atto che gli interventi verranno effettuati sulla base delle richieste entro i limiti di
spesa sopra citata;

3. di impegnare la spesa complessiva di EURO 4.880,00 I.V.A. compresa a favore della
Ditta INFORMATICA SYSTEM S.r.l. –   (OMISSIS)  come segue:

 a) per EURO 580,00 al Cap. 138501 "Prestazioni di servizi - gestione
economato-provveditorato” - Codice U.01.1.03.03

 b) per EURO 600,00 al Cap. 140000  "Acquisto attrezzature e materiali diversi per Istituti
Scolastici - acquisto di beni" - Codice U.04.1.03.02

 c) per EURO 3.000,00 al Cap. 140001 "Prestazioni servizi diversi per Istituti Scolastici" -
Codice U.04.1.03.02

 d) per EURO 700,00 al Cap. 811000 "Incarichi prof.li e prestazioni di serv. politiche attive
lavoro e servizio impiego" - Codice U.15.1.03.01

del Bilancio 2016 che presentano la necessaria disponibilità.

4. di impegnare la spesa complessiva di EURO 1.830,00 I.V.A. compresa a favore della
Ditta E2 ELETTRONICA S.n.c. –    (OMISSIS)   come segue:



a) EURO 330,00 al Cap. 140000 "Acquisto attrezzature e materiali diversi per Istituti
Scolastici - acquisto di beni" - Codice U.04.1.03.02

b) per EURO 1.500,00 al Cap. 140001 “Prestazioni servizi diversi per Istituti Scolastici"
- Codice U.04.1.03.02

del Bilancio 2016 che presentano la necessaria disponibilità.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Dott.ssa Loredana CANAVESE


